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
cas e Estratégia da CNI, José Augusto 
Coelho Fernandes, que fará um ba-
lanço sobre as oportunidades para 
atuação do Sistema de Representa-

ção da Indústria.

Reunião de 
competições 1

O diretor regional do Senac no 
Maranhão, Ahirton Lopes, embar-
ca hoje(7) para a cidade de Bento 
Gonçalves, no Rio Grande do Sul, 
para participar de reunião de apre-
sentação dos resultados da I Edição 
das Competições Senac de Educa-
ção Profissional, evento realizado 
nos meses de novembro e dezembro 
de 2016. O encontro acontece de 7 
a 10 de março, das 10h às 17h, no 
Hotel & Spa do Vinho, Autograph 
Collection, no Vale dos Vinhedos. 

Reunião de 
competições 2

A reunião vai contar com a pre-
sença dos gestores dos departamen-
tos regionais que alcançaram as pri-
meiras colocações nas competições e 
dos que compuseram o Comitê Téc-
nico: Bahia, Espírito Santo, Ceará, 
Maranhão, Pará, Rio Grande do Sul 
e Santa Catarina. O diretor-geral do 
Senac, Sidney Cunha, também vai 
participar do momento, que também 
pretende avaliar os procedimentos 
adotados para a realização do pro-
jeto das Competições Senac, e veri-
ficar os pontos a serem melhorados.

Ofi cina de Biojoias

A oficina será ministrada pela artesã Maria Dina, 
nesta quarta-feira (8), das 8h às 12h, na loja Potiguar 
da Cohama. Evento é gratuito, voltado para o público 

feminino, em homenagem ao Dia Internacional da 
Mulher, que reúne arte e sustentabilidade. As partici-
pantes aprenderão como confeccionar lindas bijute-
rias com material reciclado, como papel. Vagas limi-
tadas, com inscrições grátis no site www.apotiguar.

com.br e nas redes sociais da Potiguar.

Reunião da AJE
A Associação dos Jovens Empresários do 

Maranhão (AJE/MA) reúne seus associados 
nesta terça-feira (7), na Pizzaria Maggiorasca, 

a partir das 19h, em mais uma reunião geral 
da entidade. O evento terá a participação da 

empresária Rita Fátima Moreira Reche, que fa-
lará sobre o papel da mulher empreendedora, 
já que a data antecede ao Dia Internacional da 

Mulher, comemorado em 8 de março.  

Dia do Rim

A Sociedade Internacional de Nefrologia escolheu o 
tema “Doença Renal e Obesidade. Estilo de vida saudá-
vel para rins saudáveis” para trabalhar no Dia Mundial 
do Rim, que acontece nesta quinta-feira (9) em todo o 
mundo. Em São Luís, a ação acontece das 10h às 17h, 
no Espaço Cultural do Rio Anil Shopping, na Cohab, e 
envolve atendimento gratuito com nefrologista, aferi-
ção de pressão arterial, medição de glicemia, medição 
do Índice de Massa Corporal e outros serviços. A coor-

denação é do Centro de Nefrologia do Maranhão.
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ARAÇAGI

ARAÇAGY - CA000124 
– Vende-se casa c/2 ste 
master e 2 semi-stes, 
coz., dce, vagas de gara-
gem. r$ 420.000,00 3248-
6709 / 99983-2772 oi / 
98223-8422 tim 

ARAÇAGY - CA000031 
Vende-se exc. ou passa 
a chave, casa c/ terreno 
de 450 metros de área to-
tal, toda no porc. c/ área 
de lazer completa (piscina 
e churr.), c/4 wc s/3 stes 
e 1 lavado, coz., sala em 
l ( tv, estar e copa), qn-
tal amplo c/lavanderia, 
dce completo, gar. am-
pla p/4 carros chave 120 
mil, saldo devedor 343 
mil, prestação de 3768,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim

ARAÇAGI - OPORTUNI-
DADE ÚNICA! Vende exc. 
Casa em cond. De alto pa-
drão, reformada e amplia-
da c/ 200 m², 03 stes, 02 
vagas de gar., área ampla 
de lazer c/ churr. (priva-
tivo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tem-
po! Venha conferir! 3227-
3099 / 9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.america-
na, churr., lavanderia, 
qntal e garagem p/4 
carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9156  

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , 
c/ 4 quartos , sendo 2 
suítes, sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  
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